OFÍCIO Nº: 30/24                                                                       Porto Alegre, 13 de maio de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Eduardo Figueiredo Cavalheiro Leite
Senhor Governador Do Estado Do Rio Grande Do Sul
Porto Alegre - RS

Senhor Governador,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, a UGEIRM – Sindicato dos Escrivães,

Inspetores, Investigadores e Comissários de Polícia, solicita o pagamento da licença-prêmio aos

escrivães, inspetores, investigadores e comissários de polícia, que estão na ativa, a exemplo de

como procede o Poder Judiciário (mesmo antes da situação atual de calamidade climática que

sofre o Rio Grande do Sul).

Aproveito a oportunidade para apresentar a Vossa Excelência os protestos da

nossa estima e consideração.

Respeitosamente,

______________________________
UGEIRM/SINDICATO

Isaac Delivan Lopes Ortiz
Presidente

		2024-05-13T12:06:25-0300
	UGEIRM SINDICATO ESCRIV INSP INVES DE POLICIA EST:90942863000170